
                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

1 (celkem 23) 

 

 

Manuál úklidu  
 

Plzeňský kraj 

 

 

 
Dle Smlouvy s VZP ČR č. ONL/MO/2017/28 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

2 (celkem 23) 

 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU – Plzeň .................................................................................... 4 

2. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ........................................................................................ 4 

3. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ..................... 4 

4. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY .................................................................................................. 5 

5. TŘÍDĚNÍ ODPADU .................................................................................................................................. 6 

6. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ .................................................................................................................. 6 

7. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Rokycany .............................................................................. 7 

8. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ........................................................................................ 7 

9. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ..................... 7 

10. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY .................................................................................................. 8 

11. TŘÍDĚNÍ ODPADU .................................................................................................................................. 8 

12. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ .................................................................................................................. 8 

13. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Klatovy .................................................................................. 9 

14. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ........................................................................................ 9 

15. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ................... 10 

16. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY ................................................................................................ 10 

17. TŘÍDĚNÍ ODPADU ................................................................................................................................ 11 

18. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 11 

19. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Domažlice ........................................................................... 12 

20. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ...................................................................................... 12 

21. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ................... 13 

22. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY ................................................................................................ 13 

23. TŘÍDĚNÍ ODPADU ................................................................................................................................ 14 

24. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 14 

25. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU – Tachov ............................................................................... 15 

26. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ...................................................................................... 15 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

3 (celkem 23) 

27. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ................... 15 

28. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY ................................................................................................ 16 

29. TŘÍDĚNÍ ODPADU ................................................................................................................................ 17 

30. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 17 

31. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU – Sušice ................................................................................ 18 

32. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ...................................................................................... 18 

33. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ................... 18 

34. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY ................................................................................................ 19 

35. TŘÍDĚNÍ ODPADU ................................................................................................................................ 19 

36. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 19 

37. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Horažďovice ....................................................................... 20 

38. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ...................................................................................... 20 

39. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ................... 20 

40. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY ................................................................................................ 21 

41. TŘÍDĚNÍ ODPADU ................................................................................................................................ 21 

42. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 21 

43. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Nepomuk ............................................................................ 22 

44. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ ...................................................................................... 22 

45. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ ................... 22 

46. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY ................................................................................................ 23 

47. TŘÍDĚNÍ ODPADU ................................................................................................................................ 23 

48. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ ................................................................................................................ 23 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

4 (celkem 23) 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU – Plzeň 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

A KLIPR Plzeň sady 5. května 59 301 00 Plzeň 

 

Celkový počet podlaží: 5 (1NP, 3NP, 4NP, 5NP, 6NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská  2 283 m2 
     Komunikační  414 m2 
     Hygien., Sociální  193 m2 

 
     Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 

2. Skladové prostory, technologické místnosti, garáže 
     Skladovací   25 m2 
     Technologická  79 m2 
      

Celkem 1+2: 2 994 m2 

Úklidová místnost  - ano  
 
Venkovní plochy: ne 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, tel. xxxxxxxxxxxxx 

Kódování: NE 

2. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených prostorech určuje 
Objednatel a  jsou stanoveny v čl. 3 bod 2. tohoto manuálu. 

3. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

3. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Doba úklidu vnitřních ploch: 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

5 (celkem 23) 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Provádění úklidu (zejména kanceláří a společných prostor) 
je závislé na přítomnosti zaměstnanců VZP ČR v prostorech, ve kterých bude probíhat úklid.  
Uklízet lze pouze samostatné prostory (klientskou halu, zasedací místnosti, sklady…) a kanceláře 
bez přítomnosti zaměstnanců. Teprve po odchodu zaměstnanců z jednotlivých NP je možné uklízet 
společné prostory daného NP (kuchyňky, toalety, copy centra, chodby).  Po odchodu všech 
zaměstnanců z budovy (mimo výjimečných situací, kdy má zaměstnanec VZP ČR schválený 
pracovní pobyt na pracovišti xxxxxxxxxxxxxxxxxx. – viz čl. 2 odst. 1. tohoto manuálu), je možné 
dokončit úklid schodiště, výtahů, společných prostor I. NP včetně vstupu do budovy.  
Úklid musí být pracovníky Poskytovatele prováděn vždy v souladu s ustanovením čl. 4., odst. 2., 3., 
tohoto manuálu. 

  
2. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu denním, 2x týdně (úterý, čtvrtek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné. Úklid je rozdělen 
do pěti samostatných úseků dle podlaží. Úklid prostor je prováděn způsobem, aby následující 
činností nedošlo ke zmaření činnosti předcházející, a to nejen v návaznosti na podlaží, 
ale i v návaznosti na dislokaci prostor v jednotlivých podlažích, tj. prostor kancelářských, 
hygienických, technologických, chodeb, schodišť, apod. 

2. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, tzn. do 18:30 hod., nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

3. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

6 (celkem 23) 

5. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob. Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

6. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu.



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

7 (celkem 23) 

7. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Rokycany 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

A KLIPR Rokycany Jiráskova 1278 337 01 Rokycany 

 

Celkový počet podlaží: 1 (1NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská  82 m2 
     Komunikační  3 m2 
     Hygien., Sociální  3 m2 

Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 

 
Celkem 88 m2 

 

Úklidová místnost  - ano  
 
Venkovní plochy: ne 

 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 
 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kódování: ANO 

8. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených 
prostorech určuje Objednatel a jsou stanoveny v čl. 9 bod 1. tohoto manuálu.  

3. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole klíč do spol. prostor. 

9. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

8 (celkem 23) 

10. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu denním, 2x týdně (úterý, čtvrtek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné. 

2. Úklid prostor je prováděn způsobem, aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti 
předcházejíc.  

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu 
na pracovišti zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové 
firmy omezit zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu 
BOZP (např. mokrá podlaha společných prostor).  

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 

11. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob.  Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

12. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu.



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

9 (celkem 23) 

13. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Klatovy 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

A KLIPR Klatovy Masarykova 340 339 01 Klatovy 

 

Celkový počet podlaží: 1 (1NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská  259 m2 
     Komunikační  20 m2 
     Hygien., Sociální  43 m2 

Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 

2. Skladové prostory, technologické místnosti, garáže 

  Skladovací  20 m2  

    
Celkem 1+2: 342 m2 

 

Úklidová místnost  - ano  
 
Venkovní plochy: ne 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 
 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Kódování: ANO 

14. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.     

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených prostorech určuje Objednatel 
a jsou stanoveny v čl. 15 bod 2. tohoto manuálu. 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

10 (celkem 23) 

5. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

15. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Doba úklidu vnitřních ploch: 

    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Provádění úklidu (zejména kanceláří a společných prostor) 
je závislé na přítomnosti zaměstnanců VZP ČR v prostorech, ve kterých bude probíhat úklid.  
Uklízet lze pouze samostatné prostory (klientskou halu, zasedací místnosti, sklady…) a kanceláře 
bez přítomnosti zaměstnanců. Teprve po odchodu zaměstnanců z jednotlivých NP je možné uklízet 
společné prostory daného NP (kuchyňky, toalety, copy centra, chodby).  Po odchodu všech 
zaměstnanců z budovy (mimo výjimečných situací, kdy má zaměstnanec VZP ČR schválený 
pracovní pobyt na pracovišti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – viz čl. 2 odst. 1. tohoto manuálu), je možné 
dokončit úklid schodiště, výtahů, společných prostor I. NP včetně vstupu do budovy.  
Úklid musí být pracovníky Poskytovatele prováděn vždy v souladu s ustanovením čl. 16., odst. 2., 
3., tohoto manuálu. 

  
2. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

16. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu denním, 2x týdně (úterý, čtvrtek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné.  

2. Úklid prostor je prováděn způsobem, aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti 
předcházející, a to nejen v návaznosti na podlaží, ale i v návaznosti na dislokaci prostor 
v jednotlivých podlažích, tj. prostor kancelářských, hygienických, technologických, chodeb, 
schodišť, apod. 

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

11 (celkem 23) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 

17. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob. Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

18. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu. 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

12 (celkem 23) 

19. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Domažlice 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

A KLIPR Domažlice Kozinova 299 344 01 Domažlice 

 

Celkový počet podlaží: 5 (1PP, 1NP, 2NP, 3NP, 4NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská  241 m2 
     Komunikační  125 m2 
     Hygien., Sociální  44 m2 
     Výtahy   3 m2 
 

Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 

2. Skladové prostory, technologické místnosti, garáže 
      Skladovací             119 m2 
      Technologická  22 m2 

 
Celkem 1+2: 554 m2 

 

Úklidová místnost  - ano  
 
Venkovní plochy: 36 m2  
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 
Zimní úklid – bez výzvy objednatele 
 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kódování: ANO 

20. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

13 (celkem 23) 

3. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených prostorech určuje 
Objednatel a jsou stanoveny v čl. 21 bod 2. tohoto manuálu. 

4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

5. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

21. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Doba úklidu vnitřních ploch: 

    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Zaměstnanci VZP ČR mají umožněn pracovní pobyt na pracovišti do 18:30 hod. (ve výjimečných 
situacích i po 18:30 hod.). Úklid musí být výkonnými pracovníky zahájen vždy až po 17. hodině (po, 
st) případně 15. hodině (út, čt, pá). Provádění úklidu (zejména kanceláří a společných prostor) 
je závislé na přítomnosti zaměstnanců VZP ČR v prostorech, ve kterých bude probíhat úklid.  
Uklízet lze pouze samostatné prostory (klientskou halu, zasedací místnosti, sklady…) a kanceláře 
bez přítomnosti zaměstnanců. Teprve po odchodu zaměstnanců z jednotlivých NP je možné uklízet 
společné prostory daného NP (kuchyňky, toalety, copy centra, chodby).  Po odchodu všech 
zaměstnanců z budovy (mimo výjimečných situací, kdy má zaměstnanec VZP ČR schválený 
pracovní pobyt na pracovišti xxxxxxxxxxxxxx – viz čl. 2 odst. 1. tohoto manuálu), je možné dokončit 
úklid schodiště, výtahů, společných prostor I. NP včetně vstupu do budovy.  
Úklid musí být pracovníky Poskytovatele prováděn vždy v souladu s ustanovením čl. 22., odst. 2., 
3., tohoto manuálu. 

  
2. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

22. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu denním, 2x týdně (úterý, čtvrtek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné a zimní venkovní. 

2. Úklid je rozdělen do pěti samostatných úseků dle podlaží. Úklid prostor je prováděn způsobem, 
aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti předcházející, a to nejen v návaznosti 
na podlaží, ale i v návaznosti na dislokaci prostor v jednotlivých podlažích, tj. prostor 
kancelářských, hygienických, technologických, chodeb, schodišť, apod. 

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

14 (celkem 23) 

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 

23. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob.  Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených nádobách. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

24. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu.



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

15 (celkem 23) 

25. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU – Tachov 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

A KLIPR Tachov tř. Míru 2184 347 01  Tachov 

 

Celkový počet podlaží: 2 (1NP, 2NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská 144 m2 
     Komunikační 4 m2 
     Hygien., Sociální 5 m2 
     Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 

 
Celkem 153 m2 

 

Úklidová místnost  - ne, skladování materiálu a nářadí k úklidu bude umožněno 
na vyhrazeném místě  
 
Venkovní plochy: 25 m2 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 

 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kódování: ANO 

26. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. V objektu je částečný systém generálního klíče, který umožňuje vstup do některých prostor.     

2. Celý prostor je prostorem se zvláštním režimem (tzv. zabezpečená oblast).  V těchto prostorách 
lze provádět úklid jen v přítomnosti zástupce Objednatele. Časy úklidu v zabezpečených 
prostorech určuje Objednatel a jsou stanoveny v čl. 27 bod 2. tohoto manuálu.  

3. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

27. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Doba úklidu vnitřních ploch: 

    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Provádění úklidu (zejména kanceláří a společných prostor) 
je závislé na přítomnosti zaměstnanců VZP ČR v prostorech, ve kterých bude probíhat úklid.  



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

16 (celkem 23) 

Uklízet lze pouze samostatné prostory (klientskou halu, zasedací místnosti, sklady…) a kanceláře 
bez přítomnosti zaměstnanců. Teprve po odchodu zaměstnanců z jednotlivých NP je možné uklízet 
společné prostory daného NP (kuchyňky, toalety, copy centra, chodby).  Po odchodu všech 
zaměstnanců z budovy (mimo výjimečných situací, kdy má zaměstnanec VZP ČR schválený 
pracovní pobyt na pracovišti xxxxxxxxxxxxxxxx – viz čl. 2 odst. 1. tohoto manuálu), je možné 
dokončit úklid schodiště, výtahů, společných prostor I. NP včetně vstupu do budovy.  
Úklid musí být pracovníky Poskytovatele prováděn vždy v souladu s ustanovením čl. 28., odst. 2., 
3., tohoto manuálu. 

  
2. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

28. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu denním, 2x týdně (úterý, čtvrtek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné a zimní venkovní. 

2. Úklid je rozdělen do pěti samostatných úseků dle podlaží. Úklid prostor je prováděn způsobem, 
aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti předcházející, a to nejen v návaznosti 
na podlaží, ale i v návaznosti na dislokaci prostor v jednotlivých podlažích, tj. prostor 
kancelářských, hygienických, technologických, chodeb, schodišť, apod. 

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

17 (celkem 23) 

29. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob.  Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

30. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu.



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

18 (celkem 23) 

31. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU – Sušice 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

B KLIPR Sušice T. G. Masaryka 342 01 Sušice 

 

Celkový počet podlaží: 1 (1NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská  38 m2 
     Hygien., Sociální  5 m2 
     Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid. 

2. Skladové prostory, technologické místnosti, garáže 
       Skladovací  8 m2 
 

Celkem 1+2: 51 m2 
 

Úklidová místnost  - ano  
 
Venkovní plochy: ne 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 

 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kódování: ANO 

32. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených 
prostorech určuje Objednatel a jsou stanoveny v čl. 33 bod 1. tohoto manuálu.  

3. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

33. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 

Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

19 (celkem 23) 

34. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu 2x týdně (pondělí, čtvrtek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné. 

2. Úklid prostor je prováděn způsobem, aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti 
předcházející. 

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 

35. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob. Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

36. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu.



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

20 (celkem 23) 

37. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Horažďovice 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

B KLIPR Horažďovice Mírové náměstí 13 341 01 Horažďovice 

 

Celkový počet podlaží: 1 (2NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská 30 m2 

     Komunikační 1 m2 
     Hygien., Sociální 1 m2 

Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 
 

Celkem 32 m2 
 

Úklidová místnost  - ne, skladování materiálu a nářadí k úklidu bude umožněno na 
vyhrazeném místě  

 
Venkovní plochy: ne 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx  

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, xxxxxxxxxxxxxx 

Kódování: ANO 

38. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených 
prostorech určuje Objednatel a jsou stanoveny v čl. 39 bod 1. tohoto manuálu. 

3. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

39. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 

Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

21 (celkem 23) 

40. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu 2x týdně (úterý, středa), 1x týdně (středa), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné.  

2. Úklid prostor je prováděn způsobem, aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti 
předcházející. 

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 

41. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob. Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

42. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu. 
 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

22 (celkem 23) 

43. ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBJEKTU - Nepomuk 

Kategorie Objekt Ulice a č. p. PSČ Město 

B KLIPR Nepomuk 
nám. Augustina 

Němejce 72 
335 01 Nepomuk 

 

Celkový počet podlaží: 1 (1NP) 

1. Specifikace ploch k pravidelnému vnitřnímu úklidu: 
     Kancelářská 26 m2 
     Komunikační 8 m2 
     Hygien., Sociální 2 m2 

Do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid 
 
Celkem 36 m2 

 

Úklidová místnost - ne, skladování materiálu a nářadí k úklidu bude umožněno 
na vyhrazeném místě. 
 
Venkovní plochy: ne 
Pravidelný úklid dle standardu úklidů 
Mimořádný a operativní úklid – na výzvu objednatele 

Kontakt objednatele: xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx  

Kontakt poskytovatele: Ivan Neckář, xxxxxxxxxxxxxx 

Kódování: ANO 

44. KLÍČOVÝ REŽIM, UZAMYKÁNÍ, KÓDOVÁNÍ  

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Časy úklidu v zabezpečených 
prostorech určuje Objednatel a jsou stanoveny v čl. 45 bod 1. tohoto manuálu. 

3. Režim odemykání uklízených prostor a předávání klíčů v jednotlivých objektech Objednatele 
je dohodnut v Předávacím protokole. 

45. DOBA A ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ ÚKLIDU, VSTUPY DO ZABEZPEČENÝCH OBLASTÍ  

1. Časy úklidů prostor se zvláštním režimem, tzv. zabezpečených oblastí:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Zabezpečené oblasti s denním úklidem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



                                         Příloha č. 9 ke Smlouvě č. ONL/MO/2017/28  

  

23 (celkem 23) 

46. POSTUP ÚKLIDU, OBECNÉ ZÁSADY 

1. Dle „Četnosti standardizovaných úklidových prací“ (viz Příloha č. 1 Smlouvy) jsou prováděny 
úklidové činnosti v režimu 2x týdně (pondělí, pátek), 1x týdně (pátek), 1x měsíčně 
(do 25. v měsíci), 1x čtvrtletně (poslední týden před koncem čtvrtletí) a pololetně (do 30. 6. 
a 31. 12. nebo dle dohody). Samostatně jsou řešeny úklidy mimořádné. 

2. Úklid prostor je prováděn způsobem, aby následující činností nedošlo ke zmaření činnosti 
předcházející. 

3. V případě provádění úklidu pracovníky úklidové firmy v době umožněného pobytu na pracovišti 
zaměstnancům VZP ČR, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nesmí pracovník úklidové firmy omezit 
zaměstnance VZP ČR při výkonu jeho pracovních činností a ohrozit z pohledu BOZP 
(např. mokrá podlaha společných prostor).  

4. Obecné zásady 

- čisticí prostředky používat dle doporučeného dávkování, uchovávat v originálních obalech 

- nejprve stírat povrhy zařizovacích předmětů, dveří, obkladů stěn a nakonec podlahy 

- postupovat od nejvzdálenější části místnosti směrem ke dveřím¨ 

- postupovat od „čistých“ k „nečistým“ částem (nejprve místnost, kuchyňka, WC, chodba, 
schodiště) 

- dostatečně často vyměňovat roztok pro omývání a stírání 

- důsledně oddělovat používané úklidové pomůcky pro různé druhy ploch (nábytek, umyvadla, 
WC, podlahy) 

 

Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy 

č. ONL/MO/2017/28. 

47. TŘÍDĚNÍ ODPADU 

V objektu je prováděno třídění odpadu v rozdělení na směsný odpad, plasty, papír. Směsný odpad 
je odpad v odpadkových koších v kancelářích, kuchyňkách a WC. Plastový odpad a papír 
je zaměstnanci ukládán do určených nádob. Všechny druhy odpadu jsou pracovníky poskytovatele 
shromažďovány v tomu určených kontejnerech. 
Papírové krabice jsou do kontejneru ukládány rozložené, plastové nádoby dle možností smáčknuté. 
V případě výskytu většího množství odpadu kontaktují pracovníci poskytovatele odp. zaměstnance 
objednatele a domluví se na postupu likvidace. 

48. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

VZP ČR si v případě změny v počtu zabezpečených oblastí, pracovní doby a dalších potřeb 
vyplývajících z pracovní činnosti VZP ČR vymiňuje právo změny či doplnění tohoto manuálu. 


